ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成３０年１０月２４日

お客さま各位

株式会社   栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

「第３回とちぎんビジネスプランコンテスト」の受賞者の決定について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本 淳之介）は、平成３０年１０月２３日に「第３回とちぎんビ

ジネスプランコンテスト」最終審査会を開催し、各賞の受賞者が決定しましたのでお知らせ致します。

 ３回目となる標記コンテストは、「地域発！羽ばたく起業家」をテーマに男女問わず幅広く募集

を行い、当行営業エリア内より５７件の応募を頂きました。最終審査会では、１次～３次審査を通過

した５組のファイナリストによる公開プレゼンテーションを実施し、厳正なる審査の結果、下記のと

おり各賞の受賞者を決定致しました。

当行は引続き、起業家の成長支援に取組み、地域経済の活性化に努めてまいります。

記

【受 賞 者】

賞  名 受賞者・ビジネスプラン内容

最優秀賞

（羽ばたく起業家賞）

【賞金 300万円】

株式会社 ＣｒｏｗＬａｂ 代表取締役 塚原 直樹 様

内容：国立大学での１６年間の研究により、カラスの生理・生態を熟

知したカラス博士によるカラス被害対策の新・定番製品の開発

優 秀 賞

（とちぎんキャピタル賞）

【賞金 20万円】

有限会社 ロケットウェブ 代表取締役 大樹 直人 様

内容：お米の残量を自動計測し、無くなる前に精米したての美味しい

お米を自宅に届けてくれる便利なＩｏＴ米びつ「米の大八」の開発

優 秀 賞

（とちぎんリーシング賞）

【賞金 20万円】

株式会社 アグクル 代表取締役 小泉 泰英 様

内容：日本の食文化に欠かせない、健康的な甘みを持った発酵食品で

ある糀（こうじ）の赤ちゃんの甘味料としての提案

とちぎんたまご賞

【賞金 10万円】

株式会社 ミンナのシゴト 代表取締役 兼子 文晴 様

内容：企業と障がい者就労支援事業所を繋ぐ独自のマッチングシステ

ム「ミンナのシゴト」の事業化

とちぎんたまご賞

【賞金 10万円】

株式会社 ｍｆ 代表取締役副社長 毛塚 哲生 様

内容：栃木県の代表的な農産物である【かんぴょう】を後世に繋いで

いくためのかんぴょう生産振興の推進